

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 16/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE, Estado da Paraíba, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve HOMOLOGAR a decisão da Comissão Permanente de Licitação, ao Processo de Dispensa de Licitação N.º 16/2021, objetivando A CONTRATAÇÃO DOS PROJETOS BÁSICOS PARA CONSTRUÇÃO DE UMA VILA OLIMPICA, CONSTRUÇÃO DE UMA GARAGEM MUNICIPAL, CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NO LOTEAMENTO JARDIM SÃO MAMEDE, CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NO BAIRRO JARDIM NA CIDADE DE SÃO MAMEDE E REFORMA DA PRAÇA ENTRADA DA CIDADE, em favor da empresa qual seja: JM MARQUES ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 12.571.752/0001-91, com sede na Rua Doutor Pedro Firmino, n.º 107, Sala 505, Milindra Empresarial Center, Bairro Centro, Patos – PB, CEP: 58.700-070, representada pelo Sr. JOSIVAN GOMES MARQUES, portador do CPF sob o nº 042.875.244-62 e do RG sob o nº 2508701 SSP/PB, pelo valor global de R\$ 50.000,00 (Cinquenta Mil Reais).

São Mamede - PB, 17 de junho de 2021.

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA
Prefeito Constitucional

que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve ADJUDICAR a decisão da Comissão Permanente de Licitação, ao Processo de Dispensa de Licitação N.º 16/2021, objetivando A DOS PROJETOS BÁSICOS CONTRATAÇÃO CONSTRUÇÃO DE UMA VILA OLIMPICA, CONSTRUÇÃO DE UMA GARAGEM MUNICIPAL, CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NO LOTEAMENTO JARDIM SÃO MAMEDE. CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NO BAIRRO JARDIM NA CIDADE DE SÃO MAMEDE E REFORMA DA PRAÇA ENTRADA DA CIDADE, em favor da empresa qual seja: JM MARQUES ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 12.571.752/0001-91, com sede na Rua Doutor Pedro Firmino, n.º 107, Sala 505. Milindra Empresarial Center, Bairro Centro. Patos - PB, CEP: 58.700-070, representada pelo Sr. JOSIVAN GOMES MARQUES, portador do CPF sob o nº 042.875.244-62 e do RG sob o nº 2508701 SSP/PB, pelo valor global de R\$ 50.000,00 (Cinquenta Mil Reais).

São Mamede - PB, 17 de junho de 2021.

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA Prefeito Constitucional

> Publicado por: João Lopes de Sousa Neto Código Identificador:80FCDC2C

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 16/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE, Estado da Paraíba, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve HOMOLOGAR a decisão da Comissão Permanente de Licitação, ao Processo de Dispensa de Licitação N.º 16/2021, objetivando A CONTRATAÇÃO DOS PROJETOS BÁSICOS PARA CONSTRUÇÃO DE UMA VILA OLIMPICA, CONSTRUÇÃO DE UMA GARAGEM MUNICIPAL, CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NO LOTEAMENTO JARDIM SÃO MAMEDE. CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NO BAIRRO JARDIM NA CIDADE DE SÃO MAMEDE E REFORMA DA PRAÇA ENTRADA DA CIDADE, em favor da empresa qual seja: JM MARQUES ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 12.571.752/0001-91, com sede na Rua Doutor Pedro Firmino, n.º 107. Sala 505. Milindra Empresarial Center, Bairro Centro. Patos - PB. CEP: 58.700-070, representada pelo Sr. JOSIVAN GOMES MARQUES, portador do CPF sob o nº 042.875.244-62 e do RG sob o nº 2508701 SSP/PB, pelo valor global de R\$ 50.000,00 (Cinquenta Mil Reais).

São Mamede - PB, 17 de junho de 2021.

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA

Prefeito Constitucional

Publicado por: João Lopes de Sousa Neto Código Identificador: l C7F0D0D

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N.º 131/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 16/2021

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE – PB, CNPJ: 08.922.718/0001-47 e JM MARQUES ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 12.571.752/0001-91.

<u>OBJETO</u>: CONTRATAÇÃO DOS PROJETOS BÁSICOS PARA CONSTRUÇÃO DE UMA VILA OLIMPICA, CONSTRUÇÃO DE UMA GARAGEM MUNICIPAL, CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NO LOTEAMENTO JARDIM SÃO MAMEDE, CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NO BAIRRO JARDIM NA CIDADE DE SÃO MAMEDE E REFORMA DA PRAÇA ENTRADA DA CIDADE.

Fundamento LEGAL: Art.75, Inciso I, da Lei 14.133/2021.

FONTE DE RECURSO: O pagamento das despesas referente a execução da prestação de serviços para atender o empenhamento será pago com recursos da Prefeitura Municipal de São Mamede, em conformidade com o Art.75, Inciso I da Lei 14.133/2021 e alterações posteriores, sendo que o pagamento será efetuado através da DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: 02.030 - SECRETARIA DE INFRA - ESTRUTURA - 04.122.2012.2010 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Infra - Estrutura - ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiro Pessoa Jurídica.

VALOR GLOBAL: R\$ 50.000,00 (Cinquenta Mil Reais)

VIGÊNCIA: 18/06/2021 À 18/12/2021

<u>DATA E ASSINATURA</u>: São Mamede – PB, 18 de junho de 2021, <u>UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LIMA, Prefeito e</u> <u>Empresa Contratada</u>.

Publicado por: João Lopes de Sousa Neto Código Identificador:0994E8B2

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DECISÃO RECURSO ADMINISTRATIVO

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO DO RESULTADO

DECISÃO

Licitação: Tomada de Preço n.º 06/2021

Objetivo: Julgamento de Recurso Administrativo

CONSIDERANDO que a Comissão de Licitação após análise das razões recursais observou pela a empresa recorrente apresentou devidamente o documento do item 8.1.4, letra A;

CONSIDERANDO que a Comissão de Licitação após reanalisar, acolheu os argumentos tecidos pela empresa recorrente em sua peça recursal:

1. Ratifico a manifestação da Comissão de Licitação e DOU PROVIMENTO ao Recurso Administrativo apresentado pela empresa R ALMEIDA DOS SANTOS CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ n.º 30.270.444/0001-08, à vista do que consta dos autos e pelas razões de fato e fundamentos de direitos apresentados.

2. Torno sem efeito a publicação realizada no dia 16 de Junho de 2021

 Torno sem efeito a publicação realizada no dia 16 de Junho de 2021 no Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba, Edição Nº 2878.

São Mamede - PB, 17 de junho de 2021.

UMBERTO JEFFERSON DE MORAIS LJMA Prefeito Constitucional

> Publicado por: João Lopes de Sousa Neto Código Identificador:D372DE6B

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021

O PREGOEIRO da Prefeitura Municipal de São Mamede/PB torna público que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021 cujo OBJETO É: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do